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FAMILIEN

LESCHLY
OOHMOH OG HOOGE

VED

C.E. A.SCHØLLER

Suppleret med notater 

om Mion tør 1674 og tørt ajour til 1964 

af

ERIK LESCHLY

SANDHOLMLEJREN 

1964



ORIENTERING OM INDHOLDET.

Denne Ahnetavle med tilhørende Kommentarer er 
"blevet til ved et ”Optryk” af Hofjægermester Schøller's lille 
Bog om ”Familien LESCHLY i Danmark og Norge”(trykt i Aarhus 1899) 
en Udvidelse og a jour- føring af tavlen op til 1964 udført af 
Generalmajor Erik Leschly*

Teksten til Personerne nr. 1 - 34 er taget fra 
Schøllers Bog, numrene følger også denne (undtager nr. 6 og 7, 
der hos E.L. er "byttet om som følge af fødselsårene), ligeledes 
er teksten til Personerne fra nr. 50-71 taget fra samme bog, 
(Schøller's numre er 15 lavere) og endelig er Teksten til Per
sonnumrene 125 - 133 også taget derfra. Alle andre Tekster er 
samlede af Erik Leschly (nr.75) og er som Hovedregel optaget, 
som tilsendt fra Kilderne uden forsøg på Forkortelse eller be
arbejdelse .

Nummererings-princippet er taget fra Schøllers 
Bog, det første Tal er fortløbende Personnumre, det andet: Ro
mertallet angiver Generationen (se venstre kant af Ahnetavlen), 
og det tredie tal angiver: ”Barn nr.”, hvorfor de to sidste Tal 
er ens både ved Schøller's og Erik Leschly's nummerering.

På side 3 er der indskudt oplysninger om fami
lien inden den kom til Danmark og Norge, vistnok væsentligt sam
lede af Mauritz Leschly (nr.72), Sophie Wahl (nr.11l) og dennes 
Fætter Knud Oksen på deres rejser i Thüringen.

”nr. 86 & 109”.
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Familien Leschlys danske Stamfader MARTIN ERNST LESCHLY er ifølge
Gravskriften i Marmora danioa, II. 157» født i Nordhausen i Thy
ringen d. 4. Decbr. 1645» Selv underskriver han sig

- hans Sønner Leschle og >n af hans ret talrige
Ansøgninger i Rigsarkivet findes hans Segl, hvorimod Sønnen JUST
HENRIK forsegler med et Vaaben, hvori 3 Bølger, hvorover en Stjerne, 
Paa Hjelmen 2 Vesselhorn, hver besat med 3 PaafuglefjerI Tidens
Løb er Familiens Vaaben forandret til at indeholde 1 Bølge, hvorover 
5 Stjerner, paa Hjelmen en Arm med et Sværd.

Hvorvidt Familien staar i Forbindelse med den berømte skotske
Slægt LESLIE eller de Personer af samme eller lignende Navn, der 
som Officerer forekommer her i Landet i det 17» Aarhundrede, vides 
ei. Den skotske Slægt skal oprindelig nedstamme fra Ungarn og 
førte som Vaaben et firdelt Skjold, i hvis 1. og 4» Felt paa Sølv
grund et rødt Baand, hvori 3 gyldne Spænder, i 2. og 3. Felt paa 
Guldgrund en rød staaende Løve, hvorover et sort Baand. Gustav 
Adolfs berømte General ALEXANDER LESLEY for se gier 1635 med et Vaa
ben, hvori en Skraabjelke, hvorpaa 3 Spænder, over og under denne 

2)et Løvehoved, paa Hjelmen et Bjørnehoved , Oberst LUDVIG LESLEY 
nævnes 1663 i sjæll. Tegnelser^\ Keiserlig Feltmarchal LESLEY, 

der fulgte de keiserlige Hjælpetropper her i Landet, brugte et 
Vaaben med en Tværbjelke, hvorpaa 3 Ringe^\ I Hendersons Regi
ment stod 1657 Liutnant NORMAND LESLE5 \ VILHELM LESLEY, der

1) Indt. Breve til Overkrigssekr. 1756 Litr. A.
2) Rigsarkivet.
3) Sjællandske Tegneiser 37, 253.
4) Indk. Sager, Novbr. 1677«
5) Eztr. Regnskab over milit. Afregninger 1653 — 60.
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26/2 16?6 "blev Major i Rantzaus Dragonregiment, hvorfra han alle
rede afskediges 4/9 s« , forsegler med et Vaaben, i hvis 1. og 4.
Felt en Løve, i 2. og 3. Felt 3 Ringe, paa Hjelmen en Ørn. Han 
traadte senere i svensk Tjeneste, hvor han var blevet Oberstliut- 
nant, da han I684 atter søger Plads her i Landet^. CARL GUSTAV 

2?LESLE var I690 Adjutant ved Prins Frederiks Regiment i Irland . 
Feltskjær DANIEL LESCHLE stod I69I ved de 4 Kompagnier af Dronning
ens Regiment, som sad fangne i Frankrig^\ JOHAN ADAM LESCHLE 

blev I2/2 I70I Lieutenant i Prins Christians Regiment. JOHAN ERNST 
LESLI blev I4/2 1716 Kadet i holst. Artilleri og fik Afsked som Au
diteur 17244). HANS LUDVIG v, LESLE søger I705 om at komme i dansk 

Tjeneste. Han er en Slægtning af Oberst Erffa og anfører, at han 
fra Ungdommen af har staaet i sachsisk Tjeneste, hvorfra han siden 
blev keiserlig Kaptain, Kammerjunker og Krigskommissair. Han for- 

5) segler med et Vaaben, hvori 3 Hjelme^ . General Johan Arnold, der 
var født 1638, var en Søn af Landsdommer i Lindenau i Sachsen 
Hans Arnold og ANNA LESCHELY6).

1) Indk. Sager. April 1677 Hr. 431. Febr. 1677 Nr. 122. Supp- 
likationer I684.

2) Indk. Sager I69I Nr. 2o3.
3) Indk. Sager 6/6 I69I.
4) Ref. Sager 1724.
5) Ref. Sager I0/8 og 28/8 17°5.
6) Personalhist. Tidsskr. I. 232.
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Familien Leschly (eller Lesche) stammer fra en meget gammel 
Slægt, som paa Karl den 5thes Tid (tysk Kejser 151? - 56) var 
meget "berømt i B^ern men af religiøse grunde blev fordrevet 
derfra. (Martin Luther c. 153° i Wittemberg).

A. Tip Oldefar. BENEDIKT LESCHLY, Ingeniør, Stückhauptmann i Ulm.

B. Oldefar. JOHAN LESCHLY, kom i sin spæde Barndom til Nord
hausen.

C. Bedstefar. JOHAN LESCHLY, blev Senator i Nordhausen, døde 
forholdsvis ung 16ol.

B. Far. BENEDIKT LESCHLY. Faderens tidlige Død menes at
have forvoldt Benedikt en Del Vanskeligheder i 
Ungdommen, men da han var godt begavet og havde 
en smuk Sangstemme, gik det ham godt, først i den 
hjemlige Skole, derefter i Qymnasiet i Braunschweig 
og sluttelig studerer han nogle Aar meget flittigt 
i Helmstedt. 1626 blev han Diakon ved Set. Blasii 
Kirke i Nordhausen. 1627 gifter han sig med Mar
grethe Johanne Dieck, Datter af en berømt Billed
hugger og fik med hende lo Børn, hvoraf de 9 første 
var Sønner, den sidste en Datter, Anna Margrethe, f. 
I0/7 I650. Martin Ernst var den næstyngste af Søn
nerne, døbt 4/12 1645 i Nordhausen.

- MARTIN ERNST LESCHLEY (eller LESCHLE), f. Decbr. 1645 i Nordhau
sen, gift I670 med Sabine Schrøder, der sikkert ejede et Gods i 
Nærheden af Nordhausen, hvor hun hyppigt opholdt sig, naar Manden 
var i Krig, hvorfor de fleste af deres Børn er født og døbt i 
Nærheden af dette Gods.
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l.I. MARTIN ERNST LESCHLY, f. i Nordhausen 4/12 1645, tjente først 
8 Aar som Rytter i Brunsvig - Lüneborgsk Tjeneste under Oberst 
Rauchhaupt og var med i Ungarn, derpaa 14 Maaneder som Kvarter
mester under Kurfyrsten af Sachsen, 14 Maaneder i Elsas som 
Vagtmester og 1 Aar som Kornet ved Hertug Moritz af Zeizs Re
giment, hvorpaa han i Rendsborg traadte i iansk Tjeneste un
der Feltmarchal Eberstein som Stabskvartermester, hvad han for
blev i 4 Maaneder, hvorefter han som Lieutenant kapitulerede 
om 4o Dragoner, som indgik i Trops Dragoner, hvilken Hvervning 
ødelagde hans Godser i Sachsen Efter Gravskriften over ham 
havde han ved sin Død staaet 23 Aar og 3 Maaneder i dansk tje
neste, saa at han altsaa herefter maa være kommet herind 1674« 
1676 er han Lieutenant i Trops Regiment, da han søger Avance- 
ment og I7/8 s. A. bliver han haardt saaret fangen i Træf
ningen ved Halmstad, hvorpaa han sidder fangen i Ørebro 1 Aar 
og 18 Uger, i hvilken Tid hans Hustru modtog 29 Rdlr. i Under
støttelse, indtil han 25/9 1677 Blev embarqueret for at ud- 
vexles^\ 8/12 1677 Blev han efter Hertugen af Croys Anbefa
ling^ udnævnt til Lieutenant i 1. fynske Rytterregmt., fik 

Ritmesters K kter 2o/ll 1683 og blev Ritmester 28/I0 I684, 
men afgik paa Vartpenge 7/1 I690. I680 boede han paa en Gaard 
i Ullerslev,. 1686 - 88 i Aasum ved Odense. Allerede 1/2 I690 
blev han imidlertid udnævnt til Ritmester i 5« jydske Rytter— 
rgmt., hvorfra han 24/I0 I692 søger om sin afsked og resteren
de Gage, hvilken Anmodning han gjentager I696 og fik opfyldt 
I697, da han fratraadte Eskadronen og ansattes som reformeret 
Major.

1) Indk, Sager 1677 Ur. 567 og 65I.
2) Indk. Sager I676 Nr. I003.
3) Indk. Sager 1677 Ur. 7o8, Indk. Sager 1692 Oktbr.
4) Indk. Sager 1677 Ur. 7°1«
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Samme Aar d. 27 Oktbr.1^ blev L. imidlertid myrdet i Landsbyen 

Vindinge ved Nyborg af Ritmester i 1. fynske Rytterrgmt. Johan 
Frederik Bülow. Hvorledes Ulykken skete, meldes til Generailt.

2)Piessen samme Dag af Oberst Brockdorffl Han beretter , at Rit
mester Bülow d. 26. om Aftenen var kommen ridende til sin Kvarter- 
mesters Bolig i Vindinge og havde spurgt, om Leschly ikke var kom
men dertil. Da Kvartermesteren benægtede dette, erklærede Bülow, 
at han vilde vente paa ham, hvorpaa han steg af Hesten og traadte 
ind. Kort Tid efter ankom Leschly fra Nyborg, hvorhen han havde 
ledsaget General Piessen, der var rejst over Beltet til Korsør, og 
da det var sent paa Aftenen, spurgte han Kvartermesteren, der før 
havde tjent under ham, om han kunde blive om Natten, hvad denne 
gjerne tillod. Bülow tog venligt mod ham, de spiste sammen til Af
ten, sov om Natten i samme Seng, og der fandt, efter Kvartermeste
rens og hans Kones Udsigende, ingensomhelst Strid eller Ordvexling 
Sted imellem dem. Næste Morgen indbød Bülow Leschly til at følge 
med ham til hans Kvarter, hvad denne lovede, hvorpaa Bülow lod 
sin Hest sadle. Medens Kvartermesteren var gaaet ud for at hente 
noget Brændevin i Landsbyen, da begge Officerer var fastende, lod 
Leschly sig give en Bønnebog for at læse sin Morgenbøn, og da dette 
var endt, gik han ud af Stuen for at kalde paa sin Oppasser, der 
skulde bringe ham hans Støvler. Da denne imidlertid var reden til 
Vands med Hestene, bragte kvartermesterens Kone dem, og da Leschly 
fulgt af hende aabnede Døren for at gaa ind i Stuen, traadte Bülow 
ham i Møde med begge Leschlys Pistoler i Haanden og skjød den ene 
af imod ham, saa at han faldt baglæns ud af Døren imod Kvartermeste
rens Kone, idet han udbrød: "Ei, das war nicht redlich".

Bülow sprang nu over den faldne Leschly ud i Gaarden med den 
anden Pistol i Haanden, og da han saae, at hans Hest stod sadlet, 
vendte han tilbage og skød Leschly, der laa død paa Jorden, endnu 
et Skud gjennem Ryggen, kastede Pistolen fra sig, sprang paa Hesten 
og gallopperede bort. Paa Veien til sit Kvarter, til hvilket Veien 
gik over store Mosestrækninger, blev Bülows Hest imidlertid sidden
de fast i en Mose, saa at han tilfods maatte begive sig til nærmeste 
Landsby, hvor han fik en Rytterhest, paa hvilken han naaede sit 
Kvarter. Ved dette Uheld var han blevet forsinket saa længe, at 
Kvartermesteren, der strax da han kom hjem, satte efter ham

1) Molbech: Uddrag af Bircherods Dagbøger har urigtigt 25.0ktbr. 
2) Indk. Sager. Octbr. 1697 Nr. 380« Indk. Breve s.A.
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med 4 Ryttere, naaede at indhente ham et Stykke paa den anden Side 
af hans Kvarter, som han sammen med sin Oppasser lige havde forladt 
for at flygte ud af Landet. Han blev nu ført tilbage til sit Kvar
ter og bevogtet af en Kvartermester og 12 Ryttere.

Da der forelaa et overlagt Mord og da Bevogtningen af Bülow 
voldte Regimentet Vanskeligheder, udgik der 3o. Oktbr. Befaling til 
at overføre ham til Stokhuset og til at nedsætte en Krigsret over 
haml\ Desværre existere Forhørene og Dommen ikke mere, saa at man 

savner Midlerne til at lære Motivet til Drabet at kjende. Mulig 
har Bülow, der synes at have været daarlig anskreven, været desti- 
neret til at afgaa ved den Reduktion, som i Novbr. s.A. foregik 
ved 1. fynske Rgmt. som ved alle Rytterregimenterne, og Leschly væ
ret udseet til i hans Sted atter at indtræde i sit ganle Regiment. 
Paa denne Maade vilde denne sidstes Nærværelse paa Fyen og hans 
Sammentræf med General Piessen lettest forklares.

Bülow blev dømt til Døden og Dommen fuldbyrdet d. 3/12 s,A. 
efter at han, ifølge den Tids Skik, var bleven ført til Gjernings- 
stedet. General Piessen indberetter nemlig d. 8/12 fra Nygaard ved 

2) Kolding , hvorhen han samme Dag var ankommen fra Fyen, at Bülow 
var "wohl gestorben" og havde funden sig godt i Kongens "Begnadigung", 
han har altsaa rimeligvis været dømt til at dø for Skarpretterens 
Haand, men er bleven benaadet til at arkehuseres. Hans Broder, Kap- 
itain i Prins Georgs Regiment, Hans Joachim Bülow ansøgte om hans 
resterende Gage for at tilfredsstille hans Kreditorer.

Leschlys Lig blev d. 23/11 bisat i Kjøng Kirke ved Assens, 
hvorfra det siden maa være bleven flyttet til Hem Kirke ved Mariager, 
hvor der i sin tid fandtes en med Incription forsynet Fane over ham, 
hvis Indhold meddeles i Marmora danica II. 157. Hans Enke, Sabine 
Schrøder, søger I698 om en Rytterportion under 5« jydske Regiment, 
da hun og Manden havde tilsat alle de Midler, som de havde medført 
fra Sachsen, hvilket bevilges 3°« Juli s.A.^\ Major Leschly efter
lod sig 4 Sønner og 2 Døtre^). Børnene vare;
JUST HENRIK LESCHLY, "Majorens Søn"5? f. I67I, traadte 1688 i dansk 

Tjeneste, var I689 med jydske Inf.rgmt. i Irland, I698 i Sachsen 
med fynske Rgmt. II/7 17°5 blev han Sekondlt. i jydske Inf.rgmt.,

1) krigskancelliets alm. Expeditioner 1697«
2) Indk. Breve 1697 Litr. P.
3) Memorialer I698.
4) Ref. Sager 9/2 1715»
5) Ref. Sager 28/2 1734.
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Premierlt. I0/5 I7I0, Kapitain réformé i Aalborg Stifts nationale 
Regiment 14/3 1718, blev 1721 forsat til 2. Vesterlehnske Rgmt., 
afstod. 1734 sit Kompagni for looo Rdlr. og afskediges 2/5 s.A. - 
1712 siges han at være 40 Aar gammel samt født i "Dyringen, Nord
hausen" 175° boer han i Skjoldborg ved Thisted, ligeledes 1757, 
da han faaer 5° Rdlr. aarlig Pension af den norske Krigshospitals- 

2) kasse og klager over at hans Saar pine ham . Han blev begravet 
22/3 1758 fra Skjoldborg Kirke. (87 Aar gammel).
ANTOINETTE SIBYLLE ELISABETH, f. 1673, gift 1. Gang i Mariager 
I6/4 1695 med Nicolai Lorentzen til Rammegaard^\ 2. Gang paa Møl- 
gaard i Haubro Sogn 18/8 1699^ med Christian Daniel Stoltzig til 

5)Mølgaard, der først havde været gift med Else Pors^ , Enke efter 
Anders Schiønning. D. 1759 i Skjoldborg (Thy), begravet 17/12 
1759 (86 Aar gammel).

4^.11^. JOHANNE ELEONORA, f. I676, d. lo/ll 1754, gift i Mariager 22/3 

I699 med Magister Holger Sørensen Schandorff, Præst til Snedsted, 
død 7/11 1736.

^11.^ MAURITZ MELCHIOR LESCHLY, f.c. 1675, sikkert opkaldt efter Oberst 

M.M. Donop, ved hvis Kompagni Faderen stod i 8 Aar. Han boede 17o2, 
som Vagtmester i 5« jydske Rytterrgmt., hos Svogeren paa Mølgaard 
og anføres 1705 som 3o Aar gl.^ og født i "Düringen". 1/9 17°6 

blev han Kornet i samme Regiment, fik 31/I0 I7II Lieutenants Karak
ter og blev Kaptainlieutenant 19/12 1729« 1732 klager han over, at 

7)han har tabt sin Hukommelse og er lam paa Tungen , hvorfor han af
skediges 3/12 s.A. Han døde 1734 i Nestved, begr. 6/4 fra Set. 
Mortens Kirke. Den 22/3 17ol var han bleven trolovet og 29/6 s.A. 
i Sallingby gift med Sabine Cathrine Ottilie Flechtner, Datter 
af Præsten i V. Hornum, Knud Christian Falsterbo og Cathrine Marie 
Stoltzig. Hun døde i Kbhvn. 1751, begr. fra Frue Kirke I8/4, 76 
Aar gl. I sin Ansøgning om at sidde i uskiftet Bo anfører hun, at O \ 
hun har Sønnerne Frederik Werner og Ernst Melchior samt en Datter ,

1)General Scholtens Papirer.
2)Memorialer 175®. L. Ref. Sag 9/3 1757• Indk. Breve 1757A.
3)Deres Testamente af 18/12 I696 i jydske Reg.
4)Ny kirkehist. Samlinger VI. 822
5)Jydske Reg. 4/12 95« Jydske Samlinger VI. 89.
6)Mynsterrulle 3/11 I705 i Schnells Regnskaber over Hjælpe

tropperne .
7)Ref. Sag 16/12 1732.
8)Supplikationer Mai 1734«
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7.11.6.

8.

9.

lo.

ERNST PHILIP LESCHLY, "den skudte Leschlys Søn"Pf. 1682 i 

Aasum^ , traadte i Krigstjeneste 14 Aar gammel, blev 4/1I 

1696 Sekondlt. i fynske Infr.rgmt. og var med dettes ene 
Bataillon i Flandern. Prmlt. II/4 17°2, Kapitain i fynske 
Landrgmt. I0/8 I706. - Han blev gift I700 med Birthe Marie 

Villerup c. I685, Batter af Ritmester Claus Unger 
til Villerup. I7I0 klager hun over, at Manden har brugt 25oo 
Rdlr., som han fik i Medgift med hende, da hun 15 Aar gammel 
af sin Farmoder Krabbe paa Bierre blev givet ham til Ægte^\ 

Han døde 1715 og blev 25/II s. A. begravet fra Nyborg Kirke. 
I et Andragende om Hjælp anfører Enken, at Manden efterlod 
2 Brødre og 2 Søstre^\ Hun boede 1748 i Skibby og 1753 i 
Uddesundby, men døde i Skibby 2/4 1755^^. Ingen Børn. 

JOHAN BENEDICT LESCHLY, f. i Aasum 1686, begravet s. St. 
24/5 1688.
III.l. CATHRINE MARIE, døbt i Haubro 23/7 17°2, begr. s. 

st. 10/8 1704.
III.2. FREDERIK WERNER LESCHLY, f. i Felten i Brabrand 

og opkaldt efter senere Feltmarchal F.W. Schulen
borg, der stod Fadder til ham^\ blev lo/lo 1737 

forfremmet fra Korporal til Cornet i 5« jydske 
Rytterregmt., Prmlt. II/9 1744« Han døde i Fredericia 
4/2 1752 efter 3 Aars Svagelighed. Gift i Nestved 
3o/l I739 efter Kongebrev af 13/1 s. A. med Doro
thea Christence Harboe f. c. 1718, dod i Hundborg 
I6/4 1799, 81 Aar gi., Datter af Borger i Nestved 
Lorentz Harboe og Bolette Agnete Pohlmann. Hun fik

7) I752 4° Rdlr. i Pension og har da 1 Søn og 3 Døtre1'.
IV.l. MELCHIOR FREDERIK LESCHLY, døbt i Nestved I7/3 1739, 

begr. i Aarhus I5/7 179°. Blev 31/8 177° Prokurator 
ved Over- og Underretterne i Jylland, var en Tid Ei
er af Hotel Royal. Gift i Aarhus 3o/ll 1774 med Ølle- 
gaard Møller, døbt i Hvilsied 27/2 1754, Datter af 
Thøger Jacobsen Møller, Præst til Astrup, Tulstrup 
og Hvilsted.

1) Indk. Breve I0/7 I698.
2) Personalhist. Tidsskr. IV. 162.
3) Ref. Sager 26/9 I7I0.
4) Ref. Sager 9/2 1715-
5) Memorialer 1753 L. Roskilde Amts Skiftepr. 1736-62,S.394.
6) Indk. Breve 1754« L.
7^ Ro-P Sin cro-r» 1^/p 17SP.
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18.

V.l. FREDERIK WERKER LESCHLY, døbt i Aarhus 3o/ll 
1775, død i Kbhvn. 24/11 I84I. Bogholder og 
Expeditionssekretair ved de militære Manu
fakturer i Kongsberg. Gift i Frederiksberg 
Kirke 2/7 1816 med Frederikke Amalie Raspe, 
f. paa Christianshavn 13/1 1786, død i Kbhvn. 
1/9 1834« Datter af Johan Christof Raspe.
VI.1. FREDERIKKE AMALIE, født 1/7 1817 paa Fre

deriksberg, døbt 17/8 s. A., død 29/6 
I889. Gift 27/7 1843 med Hofjægermester 
Andreas Charles Theilmann til Kjergaard, 
f. paa Endrupholm 24/6 I808 med Elisabeth 
Christine Margrethe Wedelsparre, f. 29/4 
1784, død 13/5 1823. 2 G. 4/I0 1825 med 
Sophie Dorothea Bardenfleth, f. i Kbhvn. 
28/5 1803, død 28/8 1826.

V.2. THØGER MØLLER LESCHLY, døbt i Aarhus 3/6 1777, 
død i Kbhvn. I850. Overkrigskommissair.

V.3. DOROTHEA CHRISTENGE, døbt i Aarhus 23/I0 I778, 
død i Kbhvn. i April 1845« Gift i Hundborg .1/11 
1805 med Jens Jacob Bruun til Ulstrup.

V.4. ØLLEGAARD SOPHIE, døbt i Aarhus 17/12 I782, død 
i Kbhvn. I4/II 1872. Gift i Hundborg 2o/ll 1812 
med Hans Søren Sørensen? Præst til Nørhaa, f. i 
Bredvad Mølle 27/I0 1775, død I5/8 I836.

ELISABETH MARGRETHE, døbt i Fredericia 4/3 1741, død 
i Hundborb 8/1 I80I. Gift i Frue Kirke 25/8 I786 med 
Johan Ludvig Mathiesen, f. paa Herlufsholm 3o/12 1744, 
død i Hundbor g"-Janner up.
IV.3. SABINE CATHRINE SOPHIE, døbt i Fredericia 4/II 

I743, død paa Vemmetofte 5/1 1818, begr. 14/1. 
Oldfrue paa Vemmetofte.

IV.4. CHRISTIAN BARTHOLD LESCHLY, døbt i Fredericia 
7/I0 1745, død i Nestved 2o/l 1833. Blev Kadet 
30/8 1758, Sekondlt. i holst. Inf.rgmt. I9/9 
1764, fik Prmlt.s Karakter 16/8 I780, blev vir
kelig Prmlt. I7/1 1781 og afskedigedes II/2 I785. 
Senere Krydstoldbetjent. Gift i Viborg 28/12 
1785 med Margrethe Elisabeth Bløete, død i Nest
ved lO/ll I840, 88i Aar gi.
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19.

2o.

21.

22.III.3.

23.

24.
25.

26.

27.

V.1. METTE CATHRINE var 1833 Enke efter Gartner 
Liep i Moss^\

_ . V.2. DOROTHEA SOPHIE var 18o6 i sit 15. Aar, da
hun konfirmeredes i Nestved.

IV.5. MARGRETHE SOPHIE, døbt i Fredericia 2o/8 1747? 
begr. s. S. 23/2 1748.

ERNST MELCHIOR LESCHLY, f. i Kantonnementet i Lille i 
Flandern 18/12 1712^ \ død i Frederiksstad I0/3 1793.

174° søger han Byskriverembedet i Nakskov og anfører da, 
at Faderen var Kaptainlieutenant. Han tjente i mange Aar 
hos Geheimraad Schmettau^^ og blev 1747 Tolder i Frederiks

stad. Gift 1. G. s. S. 5/5 1748 mod Elisabeth Eelholm, 
død i Frederiksstad 17/12 1751 i Barselseng med 2 Sønner, 
begr. 24/12 s. A.^\ efter hvem han 29/1 1752 faaer Be

villing til at sidde i uskiftet Bo. Gift 2. C. I5/1 
1755 med Anna Petersdatter Blix, død i Frederiksstad 
27/7 1759, 'begr. 31/7, 33 Aar gi., Datter af Kjøbmd.
Peter Blix og Anna Cathrine Munch og Enke efter Kammer- 
assessor, Apotheker Andreas Thue, død I9/2 1751, med 
hvem hun var blevet gift i Frederiksstad 9/2 1745« 
Ifølge Gravskriften over ham havde han af 1. Ægteskab 
3 Sønner og 1 Datter, (hvoraf 1 Søn overlevede ham) og 
af 2. ægteskab 3 Sønner, hvoraf 1 overlevede ham.
IV.1. SABINE, f. 1749, død i Frederiksstad I7/3 1764, 

begravet 23/3«
IV.2. VILHELM MAURITZ LESCHLY, f. I750, død 1752.
IV.3. FREDERIK LESCHLY, f. I7/12 1751, begr. i Frede

riksstad 5/1 1753.
IV.4. HANS LESCHLY, f. I7/12 1751, død i Holmestrand 

I6/2 1832, begr. 20/2. Toldkasserer i'iHolmestrand, 
Afsked 1811. Gift i Frederiksstad 3/8 1786 med 
Andrea Petronelle Lorentzen, død før I832. En 
dødfødt Datter begr. 8/9 I786.

IV.5. PETER LESCHLY, f. 7/3 I756, døbt 13/3, død i Li- 
verpool I797j Kjøbmand i Laurvig* Han har skre
vet "Anmærkninger over Thaarup, om Norges Skov
væsen" i Minerva 1793 I. 4° samt "Extract af et
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Brev, skrevet i England", i Journal for Politik
1794. Gift m. Hedevig Bøckmann, død i Laurvig
1788, 22 Aar gi., begr. 5/8.

28. V.l. JOHANNE CATHRINE, f. I783, død i Christia- 
nia 20/I0 I827.

29. V.2. En Søn, begr. i Laurvig 23/12 I785, 8 Dage 

gl»
3o. V.3. ERNST MELCHIOR LESCHLY, f. i Laurvig 13/12

1786, døbt 2o/12 s. A., omkom ved Badning 
paa Set. Thomas.

31. V.4. ABRAHAM BØCKMANN LESCHLY, f. i Laurvig
2/12 1787, død i Langesund 27/1I I844. 
Prmlt., Overtol.dbet.jent i Porsgrund. Gift 
1* G. 8/11 .1832 med Else Christiane Jørgensen 
Hill, f. i Porsgrund- 26/12 1812, død s. S. 
6/1 I837. 2. G. .4/7 1843 med Grundeile 
Christiane Dahl, f. i Arendal 16/8 18o4, 
død i Barhro ved Arendal 14/6 1889.

32. VI.1. PETER HELESIUS LESCHLY, Kaptajn, ■Kontorchef,
f. 31/7 1833 i Porsgrund, død i. Arendal 26/4 
I908, Købmand i Arendal, ejede og drev Gaarden 
"Solnik" udenfor Arendal. G. I0/8 I870 med 
Marthe Poulsen, f. i Barbro 7/4 1847, død 
11/6 1933. Datter af Gaardbruker Halvor 
Poulsen Songe, f. 9/7 I796, død 24/12 1888 
og Hustru Asborg Gjerulvsdatter, f. 12/8 I807, 
død 12/1 I883.

33. VII.1. ELSE MARGRETHE BØCKMANN, f. 2o/5 I87I
i Arendal, død 27/I 1949. G. i Aren
dal 28/6 .1900 med Kaptajn, Kontorchef, 
•Disponent Andreas Thygesen, f. 26/8 

■ I869..i Arendal,., død 29/6 19'5^« 
1 Adoptivdatter.

34. VII.2. ABRAHAM GUNDELLUS LESCHLY, f. i Aren
dal I0/9 1874, død I0/7 1955. Skibs- 
kaptajn i Bse's Roderi i Arendal, 
Skibsinspektør i A/S Kap Skibsrederi 
i Sonderi’jord* Det sidste Aar, han levede, 
var han. paa Sygehus. G. 16/12 1912 i 
den norske Sømandskirke i Newcastle on 
Tyne med Hanna Ingerda Mogensen, f.



-12-

18/11 1878, død 26/5 1949. Datter af 
Skibsreder Hans Mogensen, f. 5/9 1844, 
død 25/12 1898 og Hustru Ingeborg 
Jensen, f. 2o/8 1849, død 21/1 I918.

35. VIII.1. MARTHA BØCKMANN, f. 3/3 1913.
Efter endt Skoleuddannelse i 
Norge ophold i England og Fran
krig i flere Aar. Sprogstudier, 
bl.a. ved Alliance francaise i 
Paris. Ansat i den norske Uden
rigstjeneste, bl.a. ved General
konsulaterne i New York og Rot
terdam.

36. VIII.2. PETER MELCHIOR BØCKMANN LESCHLY,
f. i Sandefjord 26/1 I918. Over
retssagfører i Olo, Eksamen ar
tium: Trogner Skole, Oslo. 1936, 
cand.jur. 1941 Dispasjøruddannel- 
se, Advokatfuldmægtig i Oslo i 
2 Aar. Politifuldmægtig i Oslo 
fra Juni 1945 til Maj 1946« 
Egen Sagførerforretning fra Maj 
1946. Starter samtidig Firma A/S 
Nordana med Formaal: Eksport af 
Hvalprodukter. Direktør for dette 
Firma. G. l.G. i Oslo lo/lo 1945 m. 
Anne Margrethe Grønvold Rynning, 
f. i Tønsberg I4/2 1922, Datter af 
Operasanger Jacob Aas Rynning, f. 
18/9 1896 og Hustru Maren Cathrine 
Christiansen, f. lo/lo I898. Skilt 
21/8 1954. G. 2.G. 22/6 1963 i 
Oslo med Lise, f. 27/2 1927 i 
København, Datter af Børskonsulent 
Peter Ferdinansen, f. 17/12 1882 
og Hustru Edith Maria Elisabeth 
Sørensen, f. 2/12 I903. Skilt. 
Lise Meulengracht faaet Navnebe
villing 23/1 1934 ved Jens Meulen- 
grachl, f. 18/12 I887, død
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Præliminereksamen Hindholm Kost
skole 1944, Defektriceuddannet 
paa Sorø Apothek samt paa Krone- 
apotheket i Kbhvn. 1-g- Aars op
hold i England. Laboratorieassi
stent ved Statens Seruminstitut i 
Kbhvn. 1/12 1950 - i/? I954. Siden 
i/? 1954 ansat ved Hovedkvarteret 
AFNORTH, Kølaas, Norge (gennem 
Kvindeligt Marine Korps).

37. IX.1. METTE CATHRINE, f. 7/I0
1946.

50. VII.3. ASBORG HALDORA, f. 4/I0 I878 i Arendal, d.
2/8 1957 Diakonisse. Drev Forældreej- 
endommen "Solnik” udenfor Arendal gennem 
mange Aar.

51. IV.6. ANDREAS LESCHLY, døbt i Frederiksstad 24/3 1757, begr.
s. S. 30/6 s. A.

52. IV.7. MAURITZ LESCHLY, f. i Frederiksstad 5/3 1758, døbt 11/
3, død i Christiania I7/4 182o. Han blev 6/I0 1779 Of- 
ficier reforme' i søndenfjeldske gew. Inf.rgmt. Lieu
tenant I7/I0 I78I, Prmlt. ved de nationale Kompagnier 
af samme Rgmt. 17/3 1786. Kapitain i norske Jæger 
korps 31/12 1790• Kompagnichef i Aggershusiske Inf. 
rgmt. 28/1 1793« Afsked som Major I80I, senere Told
kasserer i Nyborg og I7/9 1811 Told- og Konsumtions
kasserer i Christiania. Ejede Gaarden Tollbugaten 16 
til sin død i 182o, hvorefter den ejedes af hans 5 
Døtre, Sabine, Susanne, Maren, Andrea og Anna Blix. 
G. i Laurvig 6/7 1786 med Ella Maria Bergwitz, f. i 
Christiania 28/8 I760, død s. S. 4/6 1823. Datter af 
Bundtmager Peter Henrik Bergwitz og Anne Rasmusdatter 
Smith.
Malerier af Mauritz Leschly og Hustru er ophængt paa 
Oslo Bys Musæum.

53. V.l. ANNA BLIX, f. 1786, død i Laurvig I80I, begr.
24/7.

54. V.2. ERNST MELCHIOR LESCHLY, f. paa Sørbygaard i
Rakkestad Præstegjæld 23/I0 I787, død i Fredens
borg 6/11 1847. Han blev 13/7 I804 Fændrik i 
holst. Skarpskyttekorps, Sekondlt. 23/II s. A.
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55.

56.

57.

58.

59.

6o.

61.

62.

63.

64.

Prmlt. 8/I0 1809, Landmaaler 21/5 1812, forsat 
til slesvigske Jægerkorps 21/1 1813, sat å la 
suite 19/3 I814. Landinspekteur I7/8 I815. 25/1 
1816 fik han Afsked som Kapitain. Gift 25/12 
I813 med Louise Sophie Amalie v, d. Recke, f. i 
Fredensborg 11/2 1795, død 23/I0 I884, Datter af 
Oberst Diderich Adolf v. d. Recke og Charlotte 
Amalie Meredin.
VI.1. MAURITZ ADOLF LESCHLY, f. 23/I0 1814, død 

paa Atlanterhavet I83I.
VI.2. JULIaNE SOPHIE, f. 16/1 1816, død 31/12 

1903 (begr. 8/1 1904 paa Asminderød Kir- 
kegaard). Boede ugift i en Sidefløj af 
Fredensborg Slot og havde hyppige Besøg 
af kgl. Personer fra Slottet. Hun var en 
Original.

VI.3. aDOLFINE CHARLOTTE, f. 4/1I 1817, død i 
Kbhvn. 1/5 I885. Gift I3/4 I848 med kgli 
Skovrider, Forstraad C.F. TeisrjQr^. f. 28/ 
12 1815, d.,.17/8 1868. .. . v ”

VI.4. JENS LESCHLY, f. 17/6 1819, d. l?/5 1853, 
Cand, pharm. 1839, Kjøbmand i Helsingør. 
Gift i Helsingør 1847 med Frederikke Engel, 
f. i Nakskov 17/4 1824, d. i Helsingør 
17/8 1855.
VII.1. MARGRETHE, f. i Helsingør 1847, 

d. I849.
VII.2. LOUISE DOROTHEA, f. i Helsingør 

5/6 1849, d. paa Vemmetofte 3/11 
I885.

VI.5. GUSTAV ADOLF RUDOLF CHRISTIAN LESCHLY, f. 
I7/6 1821, d. lo/ll 1826.

VI.6. MARIE SaBINE, f. I2/4 1823, d. i Kbhvn. i 
Maj 1894. Gift 9/9 1849 med Skovrider paa 
Vemmetofte, Jægermester A.P. Müffelmann, 
f. 9/9 1816, d. paa Vemmetofte 26/4 1888.

VI.7. PETER DIDERIK LESCHLY, f. 4/4 1825, d. 
21/3 1826.

VI.8. HARALD LESCHLY, f. 31/12 1827, d. I4/1
1848.
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65.

66.

67.

68.

VI.9. SUSANNE, f. 30/3 1830, d. 14/4 1911. Gift 
i Fredensborg 1/6 I856 med Justitsraad N. 
F. Jespersen, f. i Kbhvn. 13/12 1798, 4. 
s. S. 27/2 1862. 1 Datter.

VI.lo. LOUISE SOPHIE AMALIE, f. 24/3 1834, d. i 
Kbhvn. 17/11 1888.

V.3. HELVIG, f, 23/4 1789, 4. 26/2 1874. Gift 26/lo 
1816 me4 Forfatteren, Overlærer Mauritz Christof
fer Hansen, f. 5/7 1794, 4. I6/3 1842. Bestyrer 
af Kongsberg Middelskole.

V.4. PETER LESCHLY, f. i Rakkestad 12/7 1791, d. i 
Kbhvn. 17/1 1869 (begr. paa Assistens Kirkegd.) 
Kadet 1/1 I805, Fændrik 12/12 I808. Karakt. Sekit. 
7/3 1809, Sekit. 31/7 s* A. ved slesv. Jægerkorps, 
der da kantonnerede i Nordsjæll., i August s. A. 
forsat til Altonaer Grenaderjægerkomp., for hvil
ket Onkelen Jens L. da var Chef. Blev Prmlt. 16/6 
1812 og kom samtidig tilbage til slesv. Jæger
korps. 21/1 1813 byttede han Plads med Broderen 
Ernst Melchior og kom saaledes med holst. Skarp
skyttekorps med i Felttoget i Mecklenborg og Re- 
traiten til Rendsborg. Natten mellem den 3» og 4. 
Decmb. 1813 udmærkede han sig, da han med sit Kom
pagni med Ro og Koldblodighed afviste idelige An
greb mod de danske Forposter foran Lübeck ved 
Schlustrup, c. 1 Mil NØ f. Lübeck (se Generalsta
bens Meddelelser fra Krigsarkiverne).
Efter Fredsslutningen kom han 2o/6 I814 efter An
søgning atter til slesv. Jægerkorps, der da stod 
ved Rhinen og retournerede s. A. med Korpset til 
dets Garnison i Eckernforde. Ved Aarets Slutning 
kom han atter til Altonaer Grenaderkomp., der, som 
attacheret Hovedkvateret kom til at udgjøre en 
Del af det danske Korps, der 1816 - 18 stod i 
Frankrig. Efter Hjemkomsten 1818 blev Kompagniet 
opløst og L. kom paany tilbage til slesv. Jæger
korps. I9/1I 1825 blev han Kapitain med Anciennitet 
fra 2o/l I824. Fra 9/5 - 25/I0 I83I Chef for et 

R slesv. Jægerkorps i Ratzeburg. 24/7 1832 Kompagni
chef i Eckernförde. I0/6 I84I R. af Db&., 1/7 1842
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69.

71.

72.

Afsked, som Major og rejste til Flensborg. 9/4 
1848 (kampen ved. Bov) rejste Familien til Ros
kilde, hvor Svogeren, Købmand Østrup boede, og 
i 1854 flyttedes til Kbhvn. Gift (5/9 I83I for
lovet) 2/4 1833 i Pat ae med Beate Jissen, f.
3/7 1812 i Nyborg, død 2.2/1 1882 i.Kbhvn. 
Datter af Kapitain Claus Henrik Jissen, Amtsfoged 
i Ratzeburg, f....... . død 1835 i Slesvig By
og Hustru Inger Amalie Bruun, f. 29/8 I788, død 
28/4 I859 i Kbhvn.
VI.1. JENNY, f. i Eckernförde 4/2 1835» ugift, 

boede sammen med Moderen i Kbhvn. indtil 
dennes Død den 22/1 1882, da Broderen 
Mauritz fik hende til Aarhus og sørgede 
for hende til hun døde I6/9 1897«

VI.2. AMALIE ELLA MARIA (Mally), f. i Eckernför
de 8/3 1837, død I9/4 1903. G. 4/II i860 
med Organist P. Chr. Erslev, f. i Jægers
borg 21/3 1799, død i Køge 3o/lo 1877. I 
Ægteskabet var der en Søn, som blev Læge.

VI.3. MARIE, f. i Eckernförde I7/1 1839» død i 
Kbhvn. 11/6 I897. G. 20/12 1868 med Kul
grosserer Chr. J.H. Heyerdal, f. i Chris
tiania 20/5 1833, død i Kbhvn. I9/2 I896. 
Søn af Byfoged i Persgrund Chr. Heyerdal, 
f. 1/6 I800, død 13/8 I859 og Hustru Maren 
Mary Juul Leschly, f. II/3 1795, død 2o/5 
1871 (Nr. 127). Ægteparret var Helsøskende- 
børn. I Ægteskabet var der 2 Sønner og 1 
Datter. Den ældste Søn Chr. Leschly Heyer- 
dal Dr. med. og Overlæge i Hæren.

VI.4. MAURITZ LESCHLY, f. i Eckernförde 16/11 
I84I, død i Kbhvn. 29/12 193o, begravet 
paa Garnisons Kirkegaard. 1/11 I858 Kadet. 
1/11 i860 Sekondlt. ved I9. Bataillon i 
Nyborg, 26/4 1861 forsat til 21. Bataillon 
i Flensborg, med hvilken han deltog i Felt
toget 1864. Han var i Fredericia under Bom
bardementet. Fungerer i 3 Maaneder som 
Regimentsadjutant. Ved 21. Bataillons Op
hævelse 30/5 1866 overgik han til 12. Ba-
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taillon, men blev 16/6 s.A. forsat til 
13. Bataillon i Kbhvn. Gennemgik Officers
skolens næstældste Klasse 1868 - ?o og 
sammes Generalstabsafdeling I870 - 72. 1/11 
I872 blev han Adjutant ved 2. Generalkom
mando i Aarhus, 1/11 I876 forsat til 14« 
Bataillon s. S., men blev atter 24/I0 1877 
beordret som Adjutant ved 2. Generalkom
mando. 4/1I 1878 forsat til 28. Bataillon, 
blev 30/12 s. A. Kaptajn og Kompagnichef 
ved s. Batl. 31/1 I885 forsat til General
staben og ansat som Souchef ved 2. General
kommando. 21/2 s.A. R. af Db . Erindrings- 
medaille for Krigen I864. Tjenesterejse til 
Schweitz, Østrig og Frankrig 17/7 I887 - 
2o/lo s. A. 2o/8 I890 Oberstløjtnant. lo/12 
Kommandør for 2o. Bataillon, 25/3 I89I 
Chef for 2o. Bataillon. 26/5 1892 (Chr. IX.s 
Guldbryllup) Dbmd., Overværer store Manøv
rer i Frankrig Sept. 1895 (Officer af Æres
legionen), I4/I0 1895 Stabschef ved 2. Ge
neralkommando. 31/5 1897 Oberst af General
staben. Sept. 1898 overværer han store Man
øvrer i Ostpreussen ved 2. preusiske Arme'- 
korps. I7/5 1899 Kommandør af Dbg., II/4 
I900 Chef for 4« Regiment i Kbhvn. 1/9 19 ol 
- 28/6 I903 Medlem af Kommissionen for den 
militære Rettergang. 19o3 attacheret Hs. 
kgl. Eøjhed Storhertug Frederik Frantz IV 
af Mecklenburg Scwerin (Storkors af den meck- 
lenburgske Griforden), 2/8 19o3 Generalma
jor og Chef for 1. jyske Brigade. 2/3 19°5 
Generalløjtnant og kommanderende General

i 2. Generalkommando. I6/5 19o5 Kmd. af 1. 
Grad af Dbg. Attacheret Kejser Wilhelm II
3 - 5/7 1907 (Storkors af den preussiske 

røde Ørn). Januar I908 Formand for Deputa
tion til Udnævnelse af dansk General til 
Konk Gustav V af Sverige (Storkors af den 
svenske Sværdorden) og i Februar I908 til
Kejser Frantz Josef (Ridder af den østrig-
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ske Jernorden, 1. Kl.). 24/1 191o Storkors 
af Dbg., leder store manøvrer i Jylland i 
I9I0 og I9II. Afsked efter Ansøgning 7/I0 

I9II. Flyttede til Jægersborg I9II - 1917 
og boede fra 1917 til sin Død GI. Kongevej 
162.
Gift lo/ll 1876 med Julie Sophie Neergaard, 
f. I9/1 1856 i Odense, død 2o/4 I9I0 i Aar
hus. Begravet paa Garnisons Kirkegaard i 
Kbhvn. Datter af Oberst Sophus Julius Neer
gaard, Chef for 3. Dragon Regiment, f. 23/6 
182o, død 31/8 1892 og Hustru Kirstine Møl
ler, f. i Randers.

73. VII.1. ELNA, f. 9/I0 1877 i Aarhus, død
4/2 1964 i Kbhvn. G. I9/5 I899 med 
Prmlt. ved 3» Dragon Regiment, Ras
mus Oluf Pontoppidan, f. 21/2 1874» 
død 25/6 1950. Søn af Oberst, Kammer
herre Jens Kraft Peter Ludv. Pontop
pidan, f. 22/11 184 , død 20/11 1938 
og Hustru Frederikke Henriette Suhr, 
f. 29/5 1852, død 19/2 1925.
3 Sønner (1 død, 1 Viceadmiral) og 

. 1 Datter (Hofdame hos Dr, Alexandri
ne, gift),

74. VII.?. KIRSTINE, f. i Aarhus 26/6 1679» da«
s.S. 8/5 I880.

75. VII.3. ERIK LESCHLY, f. i Aarhus 27/8 I880
i Aarhus, 12/4 I898 Rekrut ved 14. 
.Bataillon. Offcsk. næstældste klasse 
1898 - 1900, Seklt. ved 5. Dragon Re
giment i Randers 27/3 I900. 30/12 s. 
A. Prmlt. Rideskolen 19o2 - 04. Ad
jutant ved Femte Dragem Regiment. 
2/11 1904 - II/9 I905. Offcsk. Gene- 
ralstabsafdl. I906 — 08. ffiLåDivisiens 
Stab under stor Manøvre paa Sjælland 
I908. 2o/lo 1908 - 30/11 1909 herunder
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Afdi. 1/4 I9II - 1/1 I9I2. Del
tog i store Kantonnementsøvelser 
i Jylland I9I0-II. 1/1 1912 - 31/ 
12 1913 Adjutant ved 1. General
kommando. 1/11 I913 Ritmester ved 
3. Dragon Regiment (Reserveeskdr) 
Souchef ved 2. Generalkommando I9/1 
- 8/5 1914« Afsnitskommandør i 
Lunderskov ved Bevogtning af Græn
sen 4/8 - 14/12 1914. 15/12 1914 - 
I8/3 I917 Chef for 2/3. Dragon Re
giment (Linieeskadron). 19/3 1917 
- I8/I0 1921 Stabschef hos General
inspektøren for Rytteriet. Lærer i 
Taktik ved Rideskolen 1917 “25. 
Generalstabsøvelseni i Sønderjyl
land 15/8 - 2/9 I920. Deltog i 
taktisk Kursus i Værløselejren I4/ 
9 - 2/I0 1920. 19/I0 1921 - 1/9 
1925 Chef f. Rytteriets Befalings
mandsskole, først i Jægersborg og 
fra 15/1 1924 i Næstved. Gennemgaa- 
et Cours de franchissement au passa 
ge le Commandant i Versailes og 
Saumur 2o/3 - 12/6 1922. Ridder af 
Dbg. 6/7 I922. 1/12 1923 Oberstløjt
nant. I5/I0 I925 - 1/3 1930 Chef 
for 5« Dragon Regiment, laa i 
Fuglsølejren paa Mols i August md. 
i Aarene 1926, 27 j 28 og 29* Skrevv 
"Historisk Beretning om 5« Dragon 
Regiment" ved. Regimentets 25o Aars 
Jubilæum 1/11 1929. 1/5 193o Oberst 
og Chef for Trainafdelingen samt 
tillige O.rme trainofficer .Partifører 
under Korpsøvelsen i Jylland i Sept. 
1933» 1/11 1934 Generalmajor, Gene
ralinspektør for Rytteriet og Kom
mandant i Kbhvn. Leder Rytterøvelse 
i Jylland August 1935» Overværer 
Mørklægningsøvelse i Aug. 1937 i
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Gøteborg og Civilforsvarsøvelse i 
Stockholm i Sep. 1938. Leder Mørk
lægningøvelse i Roskilde, Novb. 1938, 
Overledelsen af Mørklægningen i Dan
mark i Besættelsesaarene 194° - 45» 
Interneret af Tyskerne paa Marien
lyst 29/8 - 22/I0 1943. Afsked ef
ter Ansøgning paa Grund af Alder 
30/9 I945.
Formand for Aarhus Rideforening 
1915 - I? og for Randers Rideklub 
1928 - 30 (æresmedlem). Medstifter 
af Dansk Rideforbund (DR?) 1917» 
Sekretær 1918 - 2o. Generalsekretær 
il. Nordiske Rytterstævne I92I. 
Næstformand i DRF 1922 - 38. Formand 
1939 ” 59. 1959 Aresformand i DRF. 
Formand for Fællesforeningen for 
Officerer og ligestillede 1931 - 46. 
Bestyrelsesmedlem i Danske Embeds- 
mænds Samraad 1931 - 46. Bestyrelses
medlem i Danske Embedsmænds Enkebo
lig 1946. Bestyrelsesmedlem i K.D. 
A.K. I930 - 34» Korpsleder for Sig
naltjenesten i Storkøbenhavn 1951 - 
63.
G. 1. Gang 6/5 19°5 i Gentofte Kirke 
med Nanna Smith Dahl, f. 8/9 1881, 
død 27/2 1932. Datter af Grosserer 
Niels Peter Smith Dahl (Brdr. Dahl), 
f. i Korsør 22/11 I840, dod 15/9 1916 
i..Kbhvn. og Hustru-Nanna Meta Johan
ne Krampy f. i Kbhvn. 22/3 1843» død 
paa Frederiksberg 9/1 1917« 
G. 2. Gang 2o/ll 1935 i Asminderød 
Kirke med Gertrud Kirstine Andersen, 
f. I0/2 I897, Datter af Proffessor 
Dr. phil. Vilhelm Andersen, f. I6/I0 
I864, død 3/4 I953 i Fredensborg. 
Virker i flere Aar som Instruktrice 
i I. P. Mullers System. Ansat i Na-
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76.
tionalbanken 193o - 1/11 1935« 
VIII.1. Kål LESCHLY, f. 29/12 19 05 

i Randers. Student fra Her
lufsholm Skole 1925. Rekrut 
ved 3. Dragon Regiment i Aar
hus 1925, Sekit. 8/9 1927. 
Bryggerielev paa CarIsminde 
Bryggeri i Nyborg l/lo I928 
- 1/7 1929. Carlsberg Brygge
rierne 1/7 - l/lo 1930. A/B 
Stockholm^ Bryggeri.-'l/lo 1927 
1/7 193°» Tuborg Bryggerierne 
1/7 - l/lo 1930. Den skandi
naviske Bryggerhojskole l/lo 
I930 - I8/I0 1931. Brygmes
tereksamen I5/I0 1931- Vo
lontør paa Sandler Brauerei, 
Kulenbach 1/11 1931 - 1/1 
1932. Bürgerbrau, Bad Rei
chenhall 1/1 - 27/2 1932, 
hjemkaldt p.g. af Moders Død.

• ■ Dry goester paä "Thor" i Ran
ders 15/3 1932 - 1/1 1937.- 
Brygmes.ter paa "Thor" i Ma
ribo 1/3 1937 - 1/1 1941- 
Direktør for Bryggeriet"Al
liance "i Ringsted 1/11 1939 

1/1 1941. Underbrygmester 
paa Germania Brauerei i Bre— 
men-I94I - 43. Sønderborg 
Bryggeri 1943*;- 44, Indslev 
Bryggeri,1945. Handelsvirk
somhed i Bryssel 1945 - 46., 
Harlang og Toksvigs Reklame- 
burau 1947 - 52. Repræsentant 
for Nordisk Erseno 1952 -56. 
Ceres Bryggerierne 1956 - 
G. 9/11 1935 med Regitze 
Dangkjær , f. 26/3 1913» Dat
ter af Stadsdyrlæge Hans Pe-
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77-

1882 og Hustru Clara Emilie 
Marie Rasmussen, f. 7/1° 1891» 
død 23/5 1958.
IX.1. PETER LESCHLY, f. i 

Randers 14/9 1936. Re
aleksamen i Aarhus 1952. 
Handelslærling (Viggo 
Østergaard) 1/8 1952 - 
56, ansat s. S. 2/II 
1956. Rekrut ved Jydske 
Dragon Regiment (Holste
bro). Sergent i Növbr. 
1937» æil Tjeneste ved 
Vestre Landsdelskomman
do 1/2 - 31/12 1958 
(hjemsendt). 1/1 1959 
ansat ved Jydske Andels
slagteriers Konserves
fabrik i Brabrand og 
1/4 i960 til Liverpool 
for at starte Sales 
promotioni for JAKA. 
Hjemrejse 1/8 I96I. 1/1 
1962 udnævnt til Dispo
nent.
G. 24/8 i960 med Kirsten 
Elise Petersen, f. 2o/7 
1938 i Aarhus, Datter 
af Montor Kai Valdemar 
Petersen, f. 13/3 19°4 
og Hustru Helga Theodora 
Olsen, f. 21/7 I9II. 
Mellemskoleeksamen, $ 
Aar paa Vejle Hushold
ningsskole, 3 Aar paa 
Aarhus Stifttidende, der
efter Harlang og Tok
svig Reklamebureau.
I Aarene 1952-54, 1957 
og 1959 6 Mesterskaber
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78.

79.

82.

86.

X.l. TORSTEN, f. i Aar
hus 26/6 1961.

X.2. HENRIK, f. i Aarhus 
5/I0 1963.

IX.2. JAN LESCHLY, f. II/9 194o 
i Ringsted. Student fra 
Marselisborg Skole i Aar
hus 1959. Discipel paa 
Aarhus Loveapothek 1/8 
1959 - 1/8 I96I, stud, 
pharm, i kbhvn. 1/9 1961 
- 65. DM i tennis 5 gange« 
G. 22/12 1963 i Skander
borg Slots Kirke med Lot
te Engelbredt, f. 3/I0 
1941 i Aarhus, Datter af 
Skotøjsfabrikant Thomas 
Ewald Engelbredt, f. 2o/l 
1902 og Hustru Margrethe 
Rasmussen, f. 11/12 1906. 
Student fra Aarhus Kate
dralskole 1930. Tandlæge
studerende i Kbhvn. 193o

VIII.2. HERBERT LESCHLY, f. 5/4 I908 i 
klampenborg (Ordrup Sogn). 1928 
Student fra Randers. 1929 Rekrut 
ved 2o. Bataillon i Viborg. 193° 
Kornet ved 11. Bataillon i Ros
kilde. Paa Hærens Officersskole 
1930 - 32. Sekit. og Prmlt. Maj 
og Novbr. I932 ved 5« Dragon Re
giment. Porsat til Gradehusarre- 
gimentet 1933« Paa Flyveskolen 
I934 - 35 (Militærflyvercertifi
kat 8/I0 I934). Ved Gardehusar- 
regimentet I935 - 37« Vaabenin- 
geniør 194o (tittel som Civilin^;) 

ved Hærens Tekniske Korps 
til I942. Motorsagkyndig i 1942. 
Fik Børnelammelse 9/9 1942. Rit-
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mester 1/11 1942. Ved. Trainregi- 
mentet 1945 - 54. Kommandant i 
Sandholmlejren i 1954« Bygger her 
militær Flyveplads fra I96I.
G. l.Gang med Kirsten Brinckmann 
5/12 1934. Ægteskabet opløst i 
Becbr. 1954.
G. 2.Gang med Aase Balmark, f. 
Møller 6/4 I957.

87. IX.1. SUSANNE MERETE, f. i Kbhvn.
I4/8 1936. Sygeplejeelev 1/1 
1958 - 31/3 I96I. Sygeplej
erske 1/4 I96I, ansat paa 
Blegdamshospitalet.
G. 2/4 1959 i Kbhvn. med 
cand. psyk. Jens Fredrik. 
Blank, f. i Peking I9/4 1925, 
Søn af Telegrafbestyrer i St. 
Nordiske Telegrafselskab 
Sophus Marius Block, f. i 
Marstal 2/5 1882, død i Niv- 
aa 22/12 i960 og Hustru Min
na Bich, f. i Kbhvn. 1/12 
1884.

88> IX.2. NANNA BIRGITTE, f. i Helle
rup 24/9 I939. Gennemgaaet 
Kunsthaandværkerskolen 1/4 
1958 - 1/6 1962.
G. 7/8 I96I med Skibsmægler 
Jørgen Thorsøe,f. Frederiks
berg 18/9 I934, Søn af Gros
serer Adolf Johannes Thorsøe, 
f. i Kbhvn. 28/9 I900 og Hu
stru Kirsten Marie Schau, f. 
I0/2 I9I4.

89. VIII,3.NIELS ERIK LESCHLY, f. 23/2 I9I0
i Gentofte. G. 28/4 1938 med Agne
te Ehnhüus, f. I3/8 I917 paa Hinds- 
gaul, Batter af Godsejer Hans Wis
sing Ehnhuus, død 1945 og Hustru 
Sophie, f. Hedemann.
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Prmlt. i Rytteriet 1933, Berider 
1937» Generalstabstjeneste 194° - 45« 
Ritmester 1942. Operationschef ved 
Den Danske Brigade i Sverige 1944 - 
45» Tjeneste ved SHAEF i London 1944« 
Skole- og Geledtjeneste 1945 - 47» 
Souchef ved Sjællandske Division 
1947 - 5°« Oberstløjtnant 1951« 
Ranserkursus Fort Knox og Camp Ir
win i U.S.A. 1952. Chef for Panser- 
vaabnets Skoler 1952 - 54« NATO De
fense College i Paris 1954 - 55» 0- 
berst og Chef for Gardehusarregimen- 
tet 1955« Chef for Officersskolen 
m. fl. paa Frederiksberg Slot 1959 - 
61. Midlertidig Generalmajor og per
manent dansk Repræsentant i NATO's 
Militærkommité m.m. i Washington D.C. 
1961 - 64. Oktbr. 1964 Tjeneste ved 
AFNORTH, Kolsås, Norge. 
Danmarksmester i Military 1935,i 
Ridebanespringning 1937» Aut. inter
national Skoleridningsdonmer i960. 
Generalmajor, Kammerherre, R’*’ HTH.

2 p.p. Udenlandske Ordeners Fi.H.R.2 . 
F.Æ.L.3.

9o. IX.1. HANS HENRIK, f. i Randers 14/6
1939» Student fra Herlufsholm 
Skole 1959« Stud. jur. .. 
Studerer i U.S.A.efter indby
delse i960 - 61.

91. IX.2. LENNART, f. i St. Hedinge 22/9
1943. Student fra Herlufsholm 
Skole 1962. Studerer i Was
hington D.C. 1/9 1962 - 1/1 
1963. Rekrut og Sergent ved 
Artilleriafdelingen i Holbæk.

92. IX.3. JENS JAKOB, f. i Næstved 5/12
1956.
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•0.

2.

3

VIII.4» PREBEN MAURITZ LESCHLY, f. i Gentofte den 
27/I0 1911, død på Gentofte Amtssygehus 
1/5 1953* Gået i Ordrup Gymnasium, på 
Herlufsholm og i Randers Statsskele, Real
eksamen herfra I928. I Handelslære i 
Taastrup 1929 - 33. Købmandsskolen i Kbhvn. 
1933 - 34» Rekrut ved Gardehusarregimentet 
OKT -34, Kornet 1935. Uddannelse i U.S.A. 
1936 - 37» Sekondløjtnant ved GHR i 1936. 
Ansat i ESSO i Ålborg og Løgstør 1937 - 38» 
Dansk ESSQ's Hovedsæde i Kbhvn. fra 1938. 
Indkaldt til Beredskabsstyrken (ved GHR) i 
SEP-39 til JAN-40. I Modstandsbevægelsens 
Tuborg kompagni 1943 - 49• (Senere dets 
kompagnichef under Hjemmeværnet 1949_52). 
Distriktchef i ESSO (Næstved) 1946 - 47* 
Derefter igen ved ESSO's Hovedsæde, hvor 
han hurtigt forfremmedes til Prokurist.

G. 13/8 1938 med Kirsten Frederikke Margre
the Clauson v. Kaas, f. 14/8 1914 i Kiel, 
Datter af Kapitän zur See Friederich Wilhelm 
C.v.K.(f.14/5-86 i Darmstadt) og Ilse Anna 
Alberta Donner (f.6/lo~92 i U.S.A.). Pige- 
skoleeks. 1931. Korresp »ndent i engelsk og 
tysk I935. Privatsekretær 1936 - 4o.

IX. 1. ERIK NIELS FREDERIK LESCHLY, f. I5/7 I940 i
Kbhvn. Student fra Herlufsholm 1959» Løjtnant 
Gardehusarerne I96I. Studerer medicin.

IX.2. NINA, f. 2/12 1942 i Kbhvn. Realeksamen 1959«
under uddannelse til beskæftigelsesterapeut.

IX.3. KIM OVE LESCHLY, f. 26/3 1947 i Kbhvn. Stud, 
art. i Gymnasiet på Herlufsholm.
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108 VIII.4. CARL LESCHLY, f. 7/9 1882 i Aarhus, 
død. i København 25/7 1956, begr. på 
Garnisons Kirkegård.
Aarhus Kathedralskole 1894 - 96. 
10/4 I9OI Rekrut ved 1' Bataillon 
(Kastellet), I9OI - 03 Officersskolens 
næstældste Klasse, 31/3 1903 Sekondlt. 
i Artilleriet, 1/10 s.A. Premierløjtn. 
Sommeren I905 Vejle Fjords Sanatorium 
(TB). 15/10 I9O5 - IO/4 1908 Officers
sk. é Artilleriafd. II/4 -08 - 31/10 
I9O9 ved 3'Artilleriafd. i Aarhus. 
1/11 1909 - 11/10 1911 v. Hærens Labora
torium H.t.K.. 12/10 19II - 31/7 1913 
Officerssk.’s Generalstabsafdl.. 
1/8 - 3O/9 I913 - I7/4 1918 Adjutant 
ved 3' Division i Roskilde. I8/4 1918 - 
8/2 1921 Batterichef ved 5' Artilleri
afdeling i Holbæk. 9/2 I92I - 3O/4 
1924 Stabschef ved 3' Division.
Ridder af Dannebroge den 6 Juli 1924« 
Afsked efter ansøgning med Ventepenge 
31/7 I924, derefter i nr. i Reserven. 
Ansat i Dansk Industri Syndikat 1925 - 
I932. l'JAN 1927 Oberstløjtnant af 
Reserven og chef for 10 Art.Afd. over
gik i I932 til Forstærkningen og blev 
administrerende Stabschef ved Hærens 
Flyvertropper indtil den 1/11 1938, 
derefter Slotsforvalter på Frederiks
borg Slot indtil 30/9 1952. Blev den 
23/4 I952 kommanndør af Dannebroge. 
Var meget aktiv i Modstandsbevægelsen 
i årene 1943 - 1945.
G. 5/II I9IO med Ragnhild Rørdam, 
født 16/1 I885, Datter af Fuldmægtig 
Georg Rørdam, f. 24/9 1835, Jod i 1917, 
og Hustru Ida Thune, født den I/4 I84I,
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død I0/2 I922.
I09. VIII.l. GUSTAV LESCHLY, f. 25/8 19 H

paa Frederiksberg. Skolegang i 
Holbæk, Roskilde (Kathedralsk.) 
og Kbhvn. (østre Borgerdyd).. 
Mat.mat. Student 1929. Filoso
fikum 1930. Studerer Jura nog
le Aar. Ansat 1934 i Kbhvn.s 
Handelsbank. Udnævnt til Afde
lingsbestyrer 1958 og til Fili
aldirektør 1963. Kasseret til 
Militærtjeneste. Medlem af 
Kbhvn.s frivillige Luftforsvars
korps I935 “ 37. 1 Bestyrelsen 
for samme 1937 - 41. Instruktør 
i Luftmeldetjenesten 1937 - 4°. 
I Dansk Terrainsportsforbund 
1931 - 45. Delingsf. i Modstads
bevægelsen.

Ho. VIII.2. ANNETTE IDA SOPHIE, f. lo/lo
1914. Student 1933 fra Frk. 
Zahles Skole i Kbhvn. Fra 1936 
- 40 ansat i Undervisningsmini
steriet .
G. I6/7 I940 med Eggert Chr. 
Flemming Greve Knuth Winterfelt, 
Dr. Tekn., Proffessor, Kektor 
for den tekniske Højskole, f. 
3/5 1915, Søn af Prmlt. Viggo 
Chr. Greve Knuth Winterfelt, f. 
12/1 1875, død 28/6 1940 og Hu
stru Clara Augusta Ingeborg 
Grüner, f. 9/2 I878. 2 Sønner 
og 1 Datter.

111. VII.5.SOPHIE (Susse), f. i Aarhus 12/3 I884,
død i Silkeborg 16/8 1935, begravet 
paa Frederiksberg Kirkegaard.
G. 4/II 1913 med Harald Einar Wahl, f. 
25/8 1880, død 24/2 i960, Søn af For
pagter paa Alslevgaard under Grevska
bet Bregcntved, Waldemar Ernst Wahl, f.
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112.

113.

16/3 183o, død. 1897 og Hustru Therese 
Ida Sophie Volck, f. 23/11 I840, dod 3/1 
1921.
4 Sonner (1 død og 1 Ombudsmand paa Fær
øerne ).

VI.5. PETER MAGNUS LESCHLY, f. I2/1 I848 i Flens
borg, død 7/12 1885 paa St. Croix.
Den 9/4 1848 (Kampen ved Bov) rejste Foræl
drene til Roskilde, hvor de boede til 1854» 
da de flyttede til Kbhvn. Gik 1854 - 57 i 
Nissums Forberedelses Skole. 1857 - 66 i 
Borgerdydsskolen paa Christianshavn. Vilde 
være Ingeniør, men maatte p.g. af Faderens 
Død 18/1 I869 opgive Studiet. I87I Assistent 
i Statens Livsforsikrings Bogholderikontor. 
1/5 1882 konstitueret Bogholder under Guver- 
nementet paa St. Croix. 11/8 Kgl. Udnævnel
se. 7/5 1884 tillige Kasserer.
G. 7/1° 1881 i Frederiksberg Kirke med Ida 
Sophie Sørensen, f. 12/8 1849 i Hyllested Pg^- 
død 26/2 1922 paa Visborg Skovridergaard, 
Datter af Sognepræst Søren Møller Sørensen, 
f. I6/2 1739, død I0/4 1867 og Hustru Jutta 
Caroline Cecilie Hasselris, f. 31/8 I806, død 
22/9 1882.
Tog Lærerindeeksamen fra Frk. Zahles Skole 
I869. Studerer i Paris 1875 - 76. 1877 - 81 
Lærerinde hos Dommer Holten i Ægypten.
VII.1. WILLIAM (Willie) LESCHLY, f. 15/7 1882 

i Christiansted (St. Croix), død 28/9 
I955 i Kbhvn. Student (Metropolitan- 
skolen) 1899« Medicinsk Eksamen I906. 
Ass. paa patologisk - anatomisk Insti
tut 1907 - 09. Ved Statens Seruminsti
tut I909 - 14. Reservelæge vod Kommu
nehospitalet, Afdl. III, 1913 - 14. 
Dr. med. (Studier over Kompliment) 
I914. Reservelæge ved Frederiksberg 
Hospital, Afdi. B, 1914 - I9 og ved 
Afdl. G, 1919 - 2o. Overlæge ved mid
lertidig Influenzaafdl. 192o. Overlæ-
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ge ved den medicinske Afdi. på Stats
hospitalet i Sønderborg 1920 - 52. Kon
sulent for invalidenævnet i Sønderborg 
1921 - 52. Dommer ved Prefessorkenkurr- 
reneen SEPT. 1923. Opponent ex officii 

ved Doktordisputats ved Kobenhavns Uni
versitet 1937. Ridder af Dannebrogs og 
Dannebrogsmandenes Hæderstegn.
Ved sin afsked 1952 flyttede han til 
København.
G. II/5 I912 med Ellen Agnes Ebba Pehrsson, 
f. 31/12 1886 i Lynnby (Sverige), Jatter 
af Patron Jøns Axel Pehrsson, f. 15/4 1856, 
død 1929 og Hustru Johanne Bart oline Menberg, 
f. 2/11 1857, død 1939.
Sygeplejeelev 1/2 I9O7 - 1/8 1911. 
Diplom som Sygeplejerske den 1/8 1911.

VIII.1. INGA KATHLEEN, f. 25/6 I913 paa 
Frederiksberg, Student fra Sønder
borg Gymna-sium 1931« By si©terapeut, 
nu ansat ved Hald Folkekuranstalt. 
(Adresses Hald Ege pr, Viborg). 
G. 21/12 1933 mel Oberstløjtnant 
Mogens Langkilde Lauesen, f. 4/3 
I9O6. Søn af kaptajn Lauesen og 
Hustru.
Kommandant i Borrislejren. 
2 Sønner.

VIII.2. INGE MURIEL, f. I9/5 I916 på Frede
riksberg. Student fra Sønderborg 
Gymnasium 1934« 
Tog som stud. med. ”Kantussen1’ læste 
også på Tanslægehøjskolen, men brød 
af og tog i stedet Handelseksamen. 
G. 20/4 194O i København med Hans 
Karl Weiss, f. 15/11 1915. Student 
fra Sønderborg Gymnasium 1934»

Medicinsk Eksamen i Ham-
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borg og svensk Lægeeksamen 1952. 
Ansat af Stockholm Stad som Di
striktslæge. 1 Søn og 1 Datter 
(Bor: Grävlingevägen 34, Bromme, 
Stockholm).

116. VIII.3. EVA BIRGITTE, f. 4/12 I919 paa
Frederiksberg. Exam, pharm., an
sat paa Seruminstituttet.
G. 14/12 1945 paa Kbhvn.s Raad- 
hus med Prokurist Knud Sidney Rud, 
f. 8/5 1920 i Odense, Søn af Tand
læge Gustav Elmgren Jensen Rud, 
f. I9/6 I896 og Hustru Olga Loui
se Larsen, f. 4/3 1894.

11?. VII.2.FRIEDLEIF LESCHLY, f. 12/8 I884 i Chris-
tiansted (St. Croix), dod I0/7 1888 i 
Kbhvn. (af Difteritis).

118. VII.3.PAUL PETER MAGNUS LESCHLY, f. I/5 1886.
1902 Almindelig Forberedelseseksamen i 
Hørsholm. I9I0 Forstkandidat. I9I0 - 12 
Assistent paa Fussingo Skovdistrikt.
I9I3 - 17 fung. Skovrider paa Søllested- 
gaard. 1917 - 26 Skovrider paa Visborg 
gaard Skovdistrikt. 1925 købt Søby Søgaard 
Skov.
1941 - 49 ved Udtagelse af Frøavlsbevoks- 
ninger i Jylland og paa Fyn. Bestyrelses
medlem i Skovbrugets Arbejdsgiverforening 
for Fyens Stift. 1945 - 60 Planteskolekon
trollør for Dansk Skovforenings Froudvalg. 
Fra 1948 Fredsskovs Konstatering i Svend
borg Amt for Landbrugsministeriet.
G. 7/1I I919 i Frederiksberg Kirke med 
Johanne Frederikke Birgitte Boserup, f. 
5/9 1884 paa Gruppeholm, Himlingøje Sogn. 
Datter af Forpagter Axel Boserup, f. I3/ 
12 1852, død 26/3 1917 og Hustru Valborg 
Christiane, f. 2/8 I857, død 2/I0 I908. 
1902 Præliminæreksamen. I05 Handelseksa
men. I905 - 13 Bogholder hos P. Birck.
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1914 Fysioterapeuteksamen. 1915 - 19 
Fysioterapeut paa Maribo Sygehus.

119. VIII.1. VIBEKE MANON, f. 2/9 192o paa
Amtssygehuset i Aalborg. Døbt i 
Visborg Kirke 23/3 1921. 1937 Re
aleksamen. 1938 i England. 1939 - 
4o Haveselskabets Have. 194° - 42 
Statistisk Departement. 1944 Fysio
terapeuteksamen. I947 Ansat paa 
Landsforeningen mod Børnelammelse. 
I95I - 53 Studieophold i Amerika. 
1953 - fortsat paa BørnelammeIses- 
institutet. 1959 Deltagelse i Kon
gres i Paris (Foredrag). I96I 0- 
verfysioterapeut.

12o. VIII.2. JENS TORBEN LESCHLY, f. I9/4 1924
paa Aarhus Fødselsstiftelse. Oden
se Kathedralskole 1934« Student 
(nysproglig) 1943. 1943 - 45 Mod
standsbevægelsen. 1956 medicinsk 
Embedseksamen (Aarhus). 1956 Un
derlæge, Kalix (Sverige). 1956 - 
57 Turnus paa Holbæk Amtssygehus. 
I957 - 58 Kredslæge, Kalix. 1958 
- 59 I« Reservelæge, Kalix, i960 
fung. Overlæge, Kalix, i960 Pro- 
vinsiallæge, Heverberg (Sverige), 
1962 svensk Legitimation. 
G. 27/8 I957 i Hadsund Kirke med 
Karen Thomsen, f. 23/5 1929 i Had
sund. I95I Sygeplejeeksamen, Gen
tofte. 1952 Sindsygehospitalet 
Risskov. 1952 - 53 Assistent Fre
deriksberg Hospital. I953 - 54 
Børnehospitalet, Gentofte. 1954 - 
55 Bornehospitalet, Manchester 
(England). 1955 Blegdamshospitalet. 
1955 — 56 Kursus for Sundhedsplej
ersker ved Aarhus Universitet.
I956 - 57 Sundhedsplejerske i 
Kbhvn.
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Datter af Sognepræst :! Hadsund, 
Alfred Thomsen, f. lo/2 1894 og 
Hustru Kirstine Jensen, f. 9/2 
1897, død 1939.

121. IX.1. IDA MERETE, f. 4/I0 1959.
122; IX.2. SUSANNE BIRGITTE, f. 2o/9

1961;
125. V.5. SABINE WILHELMINE, f. 28/1 1793, død i Christiania

2/2 I877.
126. V.6. SUSANNE, f. 2o/3 1794, død 8/12 I84I.
127. V.7. MAREN MARY JUUL, f. II/3 I795, død 2o/5 I87I.

G. 16/12 1823 med Byfoged i Porsgrund Chr. Heyer
dahl, f. 4/6 I800, død 13/8 I859.

128. V.8* ELSE MARIE, f. 1796j død i Nyborg 7/6 1811.
129. V.9. CARL HESSEN LESCHLY, f. 22/11 1797, død paa Mariane-

lund ved Fredensborg. 22/3 I85I. Kadet 21/1 I809, 
Sekit. i slesv. Jægerkorps 2o/lo 1815• S.A. forsat 
til sjæll. Jægerkorps, kar. Prmlt. 2o/l 1824. Prmlt. 
21/I0 1830. Stabskapitain I0/3 1833» Afskediget 
8/5 1839; Atter taget til Tjeneste 1/5 I848 og ansat 
som Kompagnichef i 1. Reservejægerkorps, med hvilket 
han deltog i Felttoget I848. Afsked paa Grund af 
Svagelighed fra 1/12 I848.

13o. V.lo.ANDREA ELISABETH, f. 6/11 1799, død i Christiania
25/12 I870.

131. V.11.ANNA BLIX, f. i Nyborg 8/3 I804, død i Christiania
26/12 I892.

132. IV.8. JENS LESCHLY, f. i Frederiksstad 13/7 1759, døbt I9/7,
død i Glückstad 2o/12 1843, 19/4 1780 Officier reforme 
i søndenfjeldske gew. Inf.rgmt. 24/11 I786 Fændrik. 27/7 
1787 virkelig Sekit. I Felttoget I788 var han Adjutant 
hos General Mansbach. Prmlt. 29/5 1789« Forsat til slesv. 
Inf.rgmt. 8/1 179°« Sat a la suite i Rgm.tet 28/1 1791 
og fra 29/9 179° General-Adjutant hos Prins Carl af Hes
sen. 26/8 I79I Kapitains Krakter. 1799 ansat som Chef for 
det nyoprettede Altonaer Grenader-Jægerkompagni. I Gene
ral Ewalds Rapport af 2o/5 I805 fremhæves han paa Grund 
af sit fortrinlige Forhold og forfremmes derefter 19/7 
I805 til Major og samtidig tilkjendegav Kronprins Frede
rik i Dagsbefalingen sin allerhøjeste Tilfredshed med
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Datter af Sognepræst :i Hadsund, 
Alfred Thomsen, f. I0/2 1894 og 
Hustru Kirstine Jensen, f. 9/2 
I897, dod 1939.

121. IX.1. IDA MERETE, f. 4/I0 1959.
122. IX.2. SUSANNE BIRGITTE, f. 20/9

I96I.
I25. V.5. SABINE WILHELMINE, f. 28/1 1793, død i Christiania

2/2 1877.
126. V.6. SUSANNE, f. 2o/3 1794, død 8/12 I84I.
127. V.7. MAREN MARY JUUL, f. I1/3 1795, død 2o/5 I87I.

G. 16/12 1823 med Byfoged i Porsgrund Chr. Heyer
dahl, f. 4/6 I800, dod 13/8 I859.

128. V.8. ELSE MARIE, f. 1796, død i Nyborg 7/6 1811.
I29. V.9. CARL HESSEN LESCHLY, f. 22/11 1797, død paa Mariane-

lund ved Fredensborg. 22/3 I85I. Kadet 21/1 I809, 
Sekit. i slesv. Jægerkorps 2o/lo I815. S.A. forsat 
til sjæll. Jægerkorps, kar. Prmlt. 2o/l I824. Prmlt. 
21/I0 1830. Stabskapitain I0/3 1833« Afskediget 
8/5 1839« Atter taget til Tjeneste 1/5 I848 og ansat 
som Kompagnichef i 1. Reservejægerkorps, med hvilket 
han deltog i Felttoget I848. Afsked paa Grund af 
Svagelighed fra 1/12 I848.

130. V.lo.ANDREA ELISABETH, f. 6/11 1799, død i Christiania
25/12 1870.

131. V.11.ANNA BLIX, f. i Nyborg 8/3 18o4, død i Christiania
26/12 I892.

132. IV.8. JENS LESCHLY, f. i Frederiksstad I3/7 1759, døbt I9/7,
død i Glückstad 2o/12 1843. 19/4 I780 Officier reforme 
i sondenfjeIdske gew. Inf.rgmt. 24/11 I786 Fændrik. 27/7 
1787 virkelig Sekit. I Felttoget I788 var han Adjutant 
hos General Mansbach. Prmlt. 29/5 1789« Forsat til slesv. 
Inf.rgmt. 8/1 179°» Sat a la suite i Rgm.tet 28/1 1791 
og fra 23/3 179° General-Adjutant hos Prins Carl af Hes
sen. 26/8 I79I Kapitains Krakter. 1799 ansat som Chef for 
det nyoprettede Altonaer Grenader-Jægerkompagni. I Gene
ral Ewalds Rapport af 20/5 I805 fremhæves han paa Grund 
af sit fortrinlige Forhold og forfremmes derefter 19/7 
1805 til Major og samtidig tilkjendegav Kronprins Frede
rik i Dagsbefalingen sin allerhøjeste Tilfredshed med
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hans udmærkede Tjeneste. L. blev fremdeles i Altona som 
Chef for Grenaderkompagniet, der navnlig 18o6 havde en 
meget vanskelig Stilling overfor Franskmændene og Preus
serne. 18o8 "beordres han med Kompagniet til Kiel og blev 
kort efter sendt til Heilighafen, idet Englænderne havde 
røvet nogle Fartøjer i Femernsund, hvorfor L. som Chef 
for et Kommando paa 2. Komp., ir Escdr. og 2 Kanoner skul
de bevogte Vagriens Kyster. Éer forblev han til Mai I8I0, 

da han blev forsat til holst. Skarpskyttekorps, der laa 
paa Sjælland. I April 1812 marcherede Korjset til Holsten 
og blev i April 1813 indlemmet i Observationskorpset, der 
bevogtede Grænsen. Kort efter overtog L. Kommandoen over 
Korpset og blev 6/7 1813 Oberstliutenant med Anciennitet 
fra I9/7 1810. Under Tilbagetoget fra Lubæk dannede Korp
set Arrieregarden og deltog med Bravour i Kampen ved Bom- 
høved 7/12 1813. Den 28/7 1814 blev L. Oberst med Ancien
nitet fra 22/4 s. A. 18/5 s. A. R. af Dbg. I817 Kommandeur 
for lauenborgske Jægerkorps i Kiel og 9/1I 1822 Chef for 
Dronningens Livregiment i Glückstadt. I6/5 1824 blev han 
Dbmd. 25/5 1826 Kommandeur af Dbg., I9/7 I83I Generalma
jor og 1/8 1829 Storkors af Dbg. Den I0/9 I840 blev han 
afskediget med Generallieutenants Karakter.

133. III;4. ANNA DOROTHEA VILHELMINE, der I5/6 I746 i Frue Kirke i 
Kbhvn. blev gift med Lysestøber Frederik Georg Preuss og 
som begraves fra Trinitatis Kirke 1/2 177°, 62 Aar gi., 
altsaa født ca. 17°8, er antagelig Datteren, hvis Navn 
ikke nævnes i Moderens Ansøgning 1734.




